
UCHWAŁA  NR  XLIII/334/2017 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 29 grudnia 2017 r.  

 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232) i art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.  

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 2187) Rada Miejska 

Białogardu uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej 

Maryi Panny w Białogardzie dotacji z budżetu Miasta na prace konserwatorskie i roboty 

budowlane przy zabytku – gotyckim kościele parafialnym pod wezwaniem Narodzenia 

Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie przy ul. Kościelnej nr 1A, pochodzącym z XV 

wieku, który wraz z otoczeniem i wystrojem wnętrz wpisany jest do Wojewódzkiego Rejestru 

Zabytków pod nr 40, realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014 – 2020, Działanie 4.1 Dziedzictwo 

kulturowe – dedykowany kościołom i związkom wyznaniowym obejmujące: 

1) prace konserwatorskie przy fundamentach elewacji wokół nawy kościoła, elewacji 

zachodniej, wieży, zakrystii od północnej strony i kruchty od południa; 

2) prace konserwatorskie przy sklepieniach nawy głównej, naw bocznych i kruchty 

północnej; 

3) prace konserwatorskie przy ścianach nawy głównej, naw bocznych i kruchty północnej; 

4) prace konserwatorskie przy ściągach drewnianych w nawie głównej; 

5) prace konserwatorskie przy ceramicznej posadzce w prezbiterium kościoła; 

6) prace konserwatorskie przy prospekcie organowym; 

7) wykonanie renowacji, konserwacji, napraw i restauracji witraży w nawie głównej i wieży 

kościoła; 

8) wykonanie badań i dokumentacji konserwatorskiej; 

9) zagospodarowanie terenu. 

 

 § 2. Kwota dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane, o których mowa 

w § 1, wynosi 489.028,08 (czterysta osiemdziesiąt dziewięć tysięcy dwadzieścia osiem  

8/100) zł.  

 

 § 3. Podstawą udzielenia dotacji jest umowa o udzielenie dotacji, o której mowa  

w § 7 uchwały Nr XXXVI/255/09 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 11 lutego 2009 r.  

w sprawie zasad udzielania przez Radę Miejską dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r. poz. 1413).  

 

           § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY  

                                                                                                            RADY MIEJSKIEJ  

                                                                                                         mgr Sławomir Domański 

 


